

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45268595000	79555184	4014

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 1 квартал 2024 г.

Акционерное общество "Страховая компания "Ю-Лайф"

АО "СК "Ю-Лайф"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121087, г. Москва, ул. Береговой проезд, д. 5а, корпус 1, офис 20/1/1

Код формы по ОКУД: 0420126

Годовая (квартальная)

руб

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 1 квартал 2024 г.	За 1 квартал 2023 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		1 033 259 569	809 401 301
1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	1 033 734 831	810 178 967
1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	(475 262)	(777 666)
2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	(425 974 896)	(257 494 346)
2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	(394 735 230)	(238 543 842)
2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	10 103	21 674
2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	(30 353 770)	(17 772 568)
2.4	расходы по урегулированию убытков	40	(895 999)	(1 199 610)
3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	(658 607 737)	(622 007 270)
3.1	изменение резервов и обязательств	41	(658 670 607)	(617 807 085)
3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	62 869	(4 200 185)
4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	(4 882 356)	(39 128 534)
4.1	аквизиционные расходы	42	(22 356 275)	(29 734 008)
4.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	42	17 473 918	(9 394 526)
6	Прочие расходы по страхованию жизни	43	(2 260 676)	(2 985 046)
7	Результат от операций по страхованию жизни		(58 466 096)	(112 213 895)
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	38 971 428	97 387 157
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	35 405 399	74 247 045
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(824 494)	(273 552)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		4 387 222	23 410 029
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		3 301	3 635
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(12 316 201)	(34 161 038)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(13 353 807)	(32 159 906)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(43 921)	(152 871)

9.4	изменение резервов убытков	45	1 081 527	(1 848 261)
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(20 619 640)	(37 453 979)
10.1	аквизиционные расходы	46	(7 793 231)	(33 707 018)
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(12 826 409)	(3 746 961)
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(44 664)	(894 858)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		5 990 922	24 877 281
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		(52 475 174)	(87 336 614)
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	176 527 241	104 958 544
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	2 475 155	(14 891 363)
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		13 171 034	39 834 665
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	(260 807)	(193 913)
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		191 912 622	129 707 933
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(66 141 068)	(55 165 982)
24	Процентные расходы	55	(221 228)	(296 654)
27	Прочие доходы	57	691 541	370 181
28	Прочие расходы	57	(140 512)	(159 726)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(65 811 268)	(55 252 181)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		73 626 181	(12 880 862)
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(4 417 334)	1 221 070
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(15 128 348)	(11 324 834)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	10 711 014	12 545 904
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		69 208 847	(11 659 792)
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		69 208 847	(11 659 792)

Генеральный директор
(должность руководителя)

12 апреля 2024 г.
(дата подписания отчетности)

(подпись)



Захаров Алексей Викторович
(инициалы, фамилия)